6. A exclusão do Usuário da 5ª Edição do PROGRAMA ZERA
DÍVIDA implicará no cancelamento integral do Termo de Adesão,
retornando os valores do débito, ao status quo da data de assinatura

valores já pagos, do total devido.
7. Revogam-se as disposições em contrário.
8. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura

9. Determinar à DF as providências decorrentes desta decisão.

Eng.ª ROBERTA MAAS DOS ANJOS
Diretora-Presidente

IVAN GABRIEL COUTINHO
Diretor Financeiro e de Relações com os Investidores

Cod. Mat.: 636416

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE APLICAÇÃO DE PENADIDADE PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO nº. 17/00172192. Objeto: Aplicação de Penalida-
des. Considerando os atos irregulares praticados pela empresa
PROELT ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº. 76.851.187/0001-07)
durante a execução do Contrato º. 54690, após oportunizado o
contraditório e a ampla defesa, a Autoridade Competente deter-
minou a aplicação da penalidade de suspensão de participar em
licitações e contratar com a Celesc Distribuição S.A pelo prazo
de 12 (doze) meses, com fundamento na alínea “b” da cláusula
décima sexta e no inc. III  do art. 87 da Lei nº.8.666/93, conforme
recomendação da comissão de aplicação de penalidades. Auto-
ridade Competente: Fabio Valentim da Silva. Diretor de Assuntos
Regulatórios e Jurídicos.

Cod. Mat.: 636657

RESOLUÇÕES
A Diretoria Executiva da CEASA/SC, no uso de suas atribuições
Estatutárias, edita as resoluções n.º011, 012 e 013 de 31 outubro de
2019, encontrando-se disponíveis   para   consulta   em   seu   inteiro
teor   no sítio   da   internet: www.transparência.ceasa.sc.gov.br.
São José, 06 de novembro de 2019.
José Angelo Di Foggi - Diretor Presidente - CEASA/SC.

Cod. Mat.: 636497

CIDASC - PORTARIA Nº 20519 - A Presidente da CIDASC, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com que lhe
confere o Art.58 – Inciso III do Estatuto Social da Companhia,
resolve nomear os empregados: Cleverson Fiamoncini Cordeiro,
Marcelo Dias Vieira e Ari Schlagenhaufer, presidente e membros,
respectivamente, da Comissão de Processo Administrativo Dis-
ciplinar nº1355, que objetiva a apuração mau procedimento e
desídia atribuída a empregada A.D.G., e, sendo o caso, sugerir
a imposição de penalidade aplicável. PORTARIA Nº 34319 – A
Presidente da CIDASC, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com que lhe confere o Art.58 – Inciso III do Estatuto
Social da Companhia, resolve nomear os empregados: Fabio Cris-
tiano Trevizol, Suzamar da Silva Santiago e Fabio Junior Cazuni,
presidente e membros, respectivamente, da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº1364, que objetiva a apuração de ato
de improbidade na conduta do empregado C.T. em fazer uso de
veículo para atividades diversas não relacionadas ao trabalho da
Empresa bem divulgar informações sobre assuntos da Empresa e,
sendo o caso, sugerir a imposição de penalidade aplicável. Ambas
portarias terão vigência de 60 dias a partir de suas publicações.
Luciane de Cássia Surdi – Presidente

Cod. Mat.: 636507

PORTARIA Nº 838/GABS/SAP, de 06.11.2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA, no uso de suas atribuições e, com base
no art. 5º da Lei Estadual nº 6.745, de 28 de dezembro de 1985,
visando atender as decisões proferidas nos Autos nº 9146575-
87.2014.8.24.0000 e 0315097-64.2014.8.24.0023, torna público a

curso Público de ingresso para o cargo de provimento efetivo de
Agente Penitenciário (masculino), da lotação do Sul, de Agente
Penitenciário (feminino), da lotação do Vale do Itajaí, pelo Edital
nº 01/2013 – SJC/SC, na forma abaixo discriminada:

Cargo: Agente Penitenciário - Masculino
Lotação: Sul

Inscrição Nome NF Class
2855 MARCELO PATEL VENTURA DA SILVA 8.45 1
154 MARIO CESAR CARDOSO FILHO 8.40 2
620 EDER DIAS BARBOZA 8.25 3

2976 MARCELO CORREA GUEDES 8.15 4
2969 TIAGO GUAREZI DE SOUZA 8.10 5
283 JOHNNY CASCAES INACIO 8.05 6

1375 JULIO CESAR LOPES 7.85 7
2119 DANIEL POSSAMAI VIEIRA 7.70 8
4364 LEONARDO LOPES SOARES 7.55 9
1494 RAFAEL GAVA 7.55 10
527 ISMAEL CARDOSO FARIAS 7.50 11
438 THIAGO GUILHERME DIAS ESPINDOLA 7.50 12

4428 LEONARDO MURIALDO DELLING 7.50 13
899 JOSE MARCELO DE ASSIS ARISMENDI 7.45 14
152 CLAUDIO FORNAZA HENRIQUE 7.40 15

4684 ARCELEU ELOI GOROSTERRAZU 7.35 16
1791 ROGERIO LAMARQUE JUNIOR 7.30 17
3059 MATHEUS SOARES ALBUQUERQUE 7.30 18
2248 MATHEUS DE FREITAS 7.30 19
5796 VICTOR MATHEUS CONSTANTE 7.25 20
247 THIAGO TONON 7.20 21

2995 ILSON SEHNEM DUARTE 7.15 22
3653 RAFAEL NUNES DE OLIVEIRA 7.10 23
1295 VALDENI DA ROSA BITENCOURT 7.10 24
2244 CLAUDEMIRO JERONIMO GALDINO 7.05 25
607 RICHARDSON DA SILVA HERCULANO 6.95 26

1514 JOHNNY DOS SANTOS PEREIRA 6.95 27
4605 LUIZ ANTONIO DUTRA DE MORAES 6.90 28
3450 ALEXANDRE FERREIRA 6.90 29
1063 ALBERTO ZIN LANZENDORF 6.90 30
112 ANDROCLES WESKLEY DE SOUSA 6.85 31

2010 GUSTAVO GUEDES 6.85 32
1391 TIAGO PEREIRA VANIN 6.80 33
5626 JOAO BATISTA BOTEON 6.80 34
687 SANDROMAR MONTEIRO 6.80 35

1810 LIBERO NAZARENO MENEGARO 6.80 36

2577
CASSIO FERNANDO RAMOS DOS
SANTOS

6.80 37

4292 FABIO DE ABREU SOUSA 6.75 38
1671 JORGE GERALDO MARQUES 6.75 39
2060 PIERRE BORGES SIMAO 6.70 40
1227 ARLEI PACHECO FIGUEIREDO 6.65 41
5157 ISIDRO RAFAEL ARAUJO PESSOA 6.65 42
4169 ERNESTO CARLOS DE PAULA 6.65 43
3126 ADEMIR RAMOS DIAS * 6.60 44
3269 FABRICIO DE SOUZA 6.50 45
284 VANDERSON WILKE BATISTA 6.50 46
618 REGINALDO GERONIMO MEDEIROS 6.50 47
196 MICKAEL PAVEI ABATTI 6.45 48
4112 JONAS DE FREITAS PLACIDO 6.45 49
3502 ROBISON GARCIA 6.45 50
2560 GUILHERME BIRCK 6.45 51
5727 MARCOS AURELIO MATOS DE SOUSA 6.40 52
3197 MARCIO DE MORAES TURATTI 6.40 53
2918 TULIO OLIVEIRA PEREIRA 6.40 54
2576 RICHARD CORREA ESPINDOLA 6.40 55
3771 PATRIK PAGNAN TONETTO 6.35 56

1657
CARLOS EDUARDO DA SILVA MAGA-
LHAES

6.35 57

5178 MURILO DE SOUZA ALEXANDRE 6.30 58
3276 RICARDO DAMAZIO GUEDES 6.20 59
166 RAMON MENDES 6.20 60

2819 JAQUES FELTRIN FERNANDES 6.15 61
1134 JAIRO MARTINS BARTH 6.15 62
3897 FRANCO AIRES SOUZA 6.15 63

4267 FABIANO RAMOS 6.15 64
3385 EVERSON LUIS SOUSA AVILA 6.15 65
291 KEVERSON DA SILVA MELO 6.15 66

3089 EVERTON DE ASSIS SOARES 6.10 67
499 FABRICIO PACHECO 6.10 68

2994 CASSIO FRAGA CIMIRRO 6.10 69
3080 MARCELO DE MELLO FERNANDES 6.00 70
1894 JUNIOR RODRIGO FAGUNDES 6.00 71
3343 ALEX CEDENIR DONATO 6.00 72

* Candidato Sub Judice

Cargo: Agente Penitenciário - Feminino
Lotação: Vale de Itajaí

Inscrição Candidato NF Class
3217 PATRICIA MICHELE BRUGGEMANN 8.40 1
3259 LEA FERNANDA MAZARO 8.25 2
3153 RENATA DEVICARI CELLA 7.80 3
5557 DAYANNE CHRISTINE SESTREN 7.65 4
3575 SIMONI REGINA DE PAULA ROHR 7.65 5
922 BRUNA ROBERTA WESSNER LONGEN 7.65 6
4005 RENATA ADAMSHUK URIO 7.65 7
2462 DAISY CRISTINA ZAMPOLI 7.55 8
1862 DENISE LOEBACH 7.30 9
631 ANDREZZA MIRANDA 7.25 10
2327 DENISE CAMILE BATTISTELLA 7.15 11
5898 LUANA LEVISKI DE SOUZA 7.00 12
5246 RAFAELA MARLISE FURTADO 6,95 13
2287 LUANA BERTELLI 6.90 14
3941 ALEXANDRA CARVALHO DE SOUZA 6.90 15

Ficam mantidos os resultados homologados das demais lotações.

LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 636512

PORTARIA nº  897 de 05/11/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de suas atribuições legais e conforme subdelegação de competência
estabelecida nos termos da Portaria nº 893 de 01/11/2019, com
base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve

039/2019, após recursos, para atuar nas unidades pertencentes à
Secretaria de Estado da Saúde, na região da Grande Florianópolis,
conforme distribuição de vagas apresentada no subitem do item
2 deste edital:

2.1.1 FLORIANÓPOLIS – Administração Central – Consultoria
Jurídica - COJUR

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica e/ou Cancero-
logia/Oncologia

Nome Nascimento Pontos

1º
MARCELA PORTUGAL
DE ALENCAR RIBEIRO

27/10/1980 7,0

2º
MARIA SIMONE BRAGA
DE OLIVEIRA

23/06/1977 4,5

3º
ARIANE ROSY FERREI-
RA DOS SANTOS

28/10/1984 4,5

4º
GABRIELA CARMINHO-
LA GOMES VARELA

16/02/1985 4,5

5º
DIEGO VINICIUS DE
MAGALHÃES

24/05/1988 4,0

6º
INGRID RIBEIRO
HENNIG

14/07/1985 3,5

7º
TELMO TONON RIBEI-
RO

05/09/1976 2,0

8º
MARIANA CAMPOS
BOMFIM

12/07/1989 1,0

2.1.2 São José – Hospital Regional Dr. Homero de Miranda
Gomes – HHG

Função: ASSISTENTE SOCIAL Especialista em Saúde Pública e/
ou Saúde Coletiva e/ou Saúde da Família

Nome Nascimento Pontos

1º
AURISMAR DO SO-
CORRO TEIXEIRA
SILVA

01/12/1967 5,5

2º
LUCILENE GOMES
DA SILVA

17/07/1980 5,5

3º
ANA CRISTINA RA-
MOS DE SOUZA

20/08/1968 4,5

4º
THAÍS DAL PONTE
CLOSS

12/01/1978 4,5

5º
NUBIA NUNES
PRASSER DE OLI-
VEIRA

31/08/1980 4,5

6º
ANDREZA MARIA
DO CARMO

27/01/1976 4,0

7º LAIS SANTOS SILVA 24/11/1991 4,0

8º
MELISSA LORENSA-
TTO FERREIRA

02/04/1978 3,5

07.11.2019 (QUINTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.138 PÁGINA 37